
Co je to 
pečovatelská 

služba?



pečovatelská služba :

- Je určena všem, kteří z různých důvodů (zdravotních či snížení 
mobility) potřebují pomoc druhých a přitom si přejí dál ŽÍT DOMA.



pečovatelská služba :

- Je určena pro pečující, kteří se starají o své blízké. Přitom z časové 
a pracovní vytíženosti nedokáží péči pokrýt nebo je péče příliš 
náročná. Pečovatelská služba může pečující osobě pomoci, doplnit ji 
či nahradit.



Jak funguje
pečovatelská 

služba?



● Je to pravidelná dlouhodobá péče, která je odměřená předběžným 
časovým oknem.

● Pečovatelka většinou ví, jaký úkon ji u klienta čeká.

● Pečovatelka nedělá vše za klienta, ale podle míry závislosti se ho 
snaží podporovat v sebeobsluze.



Jak zažádat o 
pečovatelskou 

službu?



1) Oslovit sociální pracovnici dané organizace.
2) Soc. pracovnice udělá šetření v místě, kde se bude služba vykonávat a 

seznámí se s uživatelem (klientem).
3) Proběhne seznámení s organizací, sociálními službami, možnostmi 

kompenzačních pomůcek a nastaví se individuální plán péče.
4) Podepsání smlouvy.
5) Zahájení pečovatelské služby.



Kdy oslovit 
pečovatelskou 

službu?



● Dochází Vám síly nebo síly v péči o druhou 
osobu?

● Pečujete o blízkou osobu, ale ještě chodíte do 
práce?

● Chcete si odpočinout od péče o blízkou osobu?



Jaké ještě existují možnosti pro 
odlehčení péče?



● Domácí péče
● Osobní asistence
● Denní  stacionáře

● Terénní odlehčovací lůžko
● Pobytové odlehčovací lůžko 


	Slide 1: Co je to  pečovatelská  služba?
	Slide 2: pečovatelská služba :  Je určena všem, kteří z různých důvodů (zdravotních či snížení mobility) potřebují pomoc druhých a přitom si přejí dál ŽÍT DOMA. 
	Slide 3: pečovatelská služba :  Je určena pro pečující, kteří se starají o své blízké. Přitom z časové a pracovní vytíženosti nedokáží péči pokrýt nebo je péče příliš náročná. Pečovatelská služba může pečující osobě pomoci, doplnit ji či nahradit.
	Slide 4: Jak funguje pečovatelská  služba?
	Slide 5: Je to pravidelná dlouhodobá péče, která je odměřená předběžným časovým oknem.  Pečovatelka většinou ví, jaký úkon ji u klienta čeká.  Pečovatelka nedělá vše za klienta, ale podle míry závislosti se ho snaží podporovat v sebeobsluze.
	Slide 6: Jak zažádat o  pečovatelskou  službu?
	Slide 7: Oslovit sociální pracovnici dané organizace. Soc. pracovnice udělá šetření v místě, kde se bude služba vykonávat a seznámí se s uživatelem (klientem). Proběhne seznámení s organizací, sociálními službami, možnostmi kompenzačních pomůcek a nastaví
	Slide 8: Kdy oslovit  pečovatelskou  službu?
	Slide 9: Dochází Vám síly nebo síly v péči o druhou osobu? Pečujete o blízkou osobu, ale ještě chodíte do práce?  Chcete si odpočinout od péče o blízkou osobu?
	Slide 10: Jaké ještě existují možnosti pro odlehčení péče?
	Slide 11: Domácí péče Osobní asistence Denní  stacionáře Terénní odlehčovací lůžko Pobytové odlehčovací lůžko 

